
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA FINANZIARIA
N. 6 DEL 15/01/2020 REG. GEN.

N. 1 DEL 15/01/2020

OGGETTO: VARIAZIONI COMPENSATIVE TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI 
ALLO STESSO MACROAGGREGATO (ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. 
A), D.LGS. N. 267/000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  35 in  data  20/12/2019,  esecutiva,  è  stato  approvato  il
Documento unico di programmazione 2020/2022;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 20/12/2019, esecutiva, e successive modificazioni ed
integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

- con delibera di Giunta Comunale n. 20 in data 28/02/2019, esecutiva, è stato approvato il Piano delle
risorse  e  degli  obiettivi  per  il  periodo  2019/2021,  e  disposta  l’assegnazione  delle  risorse  ai
dirigenti/responsabili dei servizi;

Considerato  che  risulta  necessario  predisporre  una  variazione  compensativa  tra  capitoli  di  spesa
appartenenti alla medesima missione/programma e macroaggregato come da prospetto allegato;

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. a), il quale attribuisce al
responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare
“le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, fra capitoli di entrata della medesima categoria e
fra  i  capitoli  di  spesa  del  medesimo  macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto
capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto stante l’assenza di specifica disciplina
nel regolamento di contabilità;

Richiamati:

il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il D.Lgs. n. 165/2001;

il D.Lgs. n. 118/2011;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quater, lett.
a), del d.Lgs. n. 267/2000, ad apportare le seguenti variazioni compensative al Piano esecutivo di gestione



relativo alle annualità 2020/2022 tra capitoli  di spesa appartenenti alla medesima missione/programma e
macroaggregato, come da prospetto allegato.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  15 gennaio 2020

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT.SSA ROGGERO MARIA TERESA *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


